МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Пушкинская СШ»)

ПРИКАЗ
«27»  февраля 2024 г.                с. Пушкино                                               №27

Об организации отдыха
и  оздоровления детей в
МБОУ «Пушкинская СШ» в 2024 году

     В соответствии со статьями 12, 12.1-12.5 Федерального закона от24 июля 1998 года № 124- ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей о Закона Республики Крым от 02 июня 2015 года № 107-3КР/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым», приказа МКУ «Отдел образования администрации Советского района Республики Крым» от 19 февраля 2024 года «Об организации отдыха и оздоровления детей в Советском районе Республики Крым в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать отдых и оздоровление детей с 27.05.2024 г по 16.06.2024 г. (на период 21 календарный день) – лагерь дневного пребывания на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пушкинская средняя школа» Советского района Республики Крым (далее – Учреждение).
2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания детей на базе Учреждения советника по воспитанию Амирханову З.Г.
2.  Начальнику ЛДП:
2.1. предоставить в Роспотребнадзор пакет документов для санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии деятельности, осуществляемой учреждением, санитарно-эпидемиологическим требованиям до 01.03.2024 г.
2.2. осуществлять взаимодействие с отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому району Республики Крым, отделением надзорной деятельности по Советскому району главного управления МЧС России по Республике Крым, территориальным отделом по Белогорскому, Советскому и Нижнегорскому районам  Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю, управлением государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел России по Советскому району и другими службами по созданию безопасных условий для оздоровления и отдыха детей в период оздоровительной кампании с 27.05.2024 г по 16.06.2024 г, а также при организации подвоза детей до учреждения и обратно (на протяжении работы лагеря).
2.3. составить список работников лагеря дневного пребывания на период с 27.05.2024 г по 16.06.2024 г. (Приложение 1).

[bookmark: _GoBack]3. Медицинскому работнику Учреждения Белоцерковец Н.А. организовать обследования работников пищеблока на наличие кишечных инфекций (рото, норо, астро вирусы) и иммунизации в том соответствии с национальным календарем профилактических прививок, в том числе и против гепатита А и шигеллеза и по эпидемиологическим показаниям до 25.05.2024 г.
4. Заведующему хозяйством Аджи С.Р. обеспечить проведение дизенсекционных, дератизационных мероприятий, акарицидных обработок на территории лагеря дневного пребывания, дневных тематических площадок, организованных на базе учреждения до 25.05.2024 г.
5. Водителю автобуса Васильченко В.И. при организации подвоза детей в лагерь дневного пребывания, организованных на базе учреждения, руководствоваться Правилами организованной перевозки группы детей автобусом (на протяжении работы лагеря).
6. Работникам лагеря учреждения неукоснительно выполнять рекомендации по организации работы учреждения отдыха детей, требований САНПИН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Директор                                                                       Калюжная В.В.

С приказом ознакомлены:
	№
	ФИО
	роспись
	дата